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Side 2

Spørgsmål: I fortsættelse af skatteministerens svar på spørgsmål 160 og 161, FIU alm. del 
- § 7 ønskes oplyst, om skatteministeren ikke anser det faktum, at alle de af SKAT afgjorte 
sager er påklaget til Landsskatteretten som et udtryk for, at de berørte selskaber og deres 
rådgivere ikke anser reglerne for klare.

Svar: Som tidligere nævnt er det min opfattelse, at reglerne om indeholdelse af kildeskat på 
renter og udbytter er klare nok.

SKAT har over for en række selskaber truffet afgørelse om, at de efter SKATs opfattelse 
burde have indeholdt kildeskat på renter og udbytter. 

I de rejste sager har anvendelsen af reglerne været baseret på en konkret vurdering af, 
hvorvidt modtageren af henholdsvis renten eller udbyttet er den retmæssige ejer eller ej.

Denne konkrete vurdering er en direkte konsekvens af vores internationale forpligtelser, så-
ledes som det er kommet til udtryk i såvel EU-direktiverne som i dobbeltbeskatningsover-
enskomsterne.

Det forhold, at de berørte selskaber bestrider SKATs afgørelser, og har påklaget dem til 
Landsskatteretten, er efter min opfattelse ikke udtryk for reglernes manglende klarhed, men 
nærmere, at der er tale om principielle sager på et retsområde, hvor der ikke tidligere har 
været domstolsafgørelser. Disse principielle sager kan efter omstændighederne omhandle 
meget store beløb, og beror på en konkret vurdering af den enkelte transaktion.

Det må derfor anses for naturligt, at de sager, som SKAT har rejst, vil blive genstand for en 
prøvelse ved både Landsskatteretten og domstolene.


